
 

Zarządzenie  Nr 299/2011 
Burmistrza Pyrzyc 

z dnia 14 września 2011 r. 
  

 
w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg wewnętrznych 
oraz umieszczanie w pasie drogowym tych dróg urządzeń infrastruktury technicznej     
i obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami             
lub potrzebami ruchu drogowego. 
                
 
 
                                Na podstawie art.4 ust.2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o 
gospodarce komunalnej (Dz.U.z 1997 t.j. Nr 9 poz.43, Nr 121 poz. 770,Nr 106 
poz.679, z 1998 r. Nr 106 poz.668, z 2002 r. Nr 113 poz.984, z 2004 r. Nr 96 
poz.874, z 2009 r. Nr 223 poz.1458, Nr 19 poz.101, Nr 19 poz.100, Nr 157 poz.1241, 
z 2010 r. Nr 106 poz.675, Nr 127 poz.857) ,art. 30  ust. 2 pkt.3 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz. 1806, z 
2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, 
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 
128,Nr 181, poz. 1332, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138, poz.974 i Nr 173 poz. 1218 
oraz z 2008 r. Nr 180, poz.111, z 2008 r Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52 poz.420, 
Nr 157 poz.1241 z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 106 poz.675, Nr 40 ,poz.230, z 
2011 r. Nr 117 poz.679, Nr 134,poz.777, Nr 21 poz.113,) oraz § 3 uchwały Nr 
LXIX/565/10 z dnia 30 września 2010 r. w sprawie zasad korzystania z pasa 
drogowego dróg wewnętrznych, których właścicielem jest Gmina Pyrzyce oraz 
umieszczania w pasie drogowym tych dróg urządzeń infrastruktury technicznej i 
obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 115, 
poz.2131) zarządza się co następuje: 
 
§ 1. 
Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg wewnętrznych, dla których 
zarządca i właścicielem jest Gmina Pyrzyce, na cele niezwiązane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg,  dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 
2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej 

niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego, 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z 
potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz 
reklam, 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż 
wymienione w pkt. 1-3 

 
§ 2. 
1.   Za zajęcie 1m2 powierzchni drogi, o którym mowa w § 1 pkt 1 , ustala się  
      następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 



1) jezdni do 50% szerokości                                   2,00 zł netto 
2) jezdni powyżej 50 % do 100 % szerokości         4,00 zł netto 
3) pozostałych elementów pasa drogowego           1,00 zł netto 

2. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny traktuje się jak 
zajęcie pasa drogowego przez 1 dzień. 

  
§ 3. 
1. Za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się 
     następujące roczne stawki opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego  
      przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia : 

 za 1m2 powierzchni pasa drogowego, zajętej przez rzut poziomy urządzeń 
wodno-kanalizacyjnych oraz centralnego ogrzewania, - 14,00 zł netto 

 za 1m2 powierzchni pasa drogowego, zajętej przez rzut poziomy urządzeń 
telekomunikacyjnych, gazowych, elektroenergetycznych. - 20,00 zł netto 

 
2. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust.1  obejmują pełny rok  
    kalendarzowy umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. Za niepełny rok  
    kalendarzowy wysokość rocznych stawek opłat obliczana jest proporcjonalnie do  
    liczby miesięcy umieszczenia urządzenia w pasie drogowym.  
 
§ 4. 
Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt.3, ustala się następujące 
stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1m2 powierzchni: 

1) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego, 
niezwiązanego z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego: 
a) poza obszarem zabudowanym                0,50 zł netto 
b) w obszarze zabudowanym                       0,30 zł netto 

      2)    reklamy                                                        2,00 zł netto 
 
§ 5. 
Za zajęcie 1m2 powierzchni drogi, o którym mowa w § 1 pkt 4 , ustala się  
      następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) jezdni do 50% szerokości                                    2,00 zł netto 
2) jezdni powyżej 50 % do 100 % szerokości         4,00 zł netto 
3) pozostałych elementów pasa drogowego           1,00 zł netto 

 
§ 6. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 16 sierpnia 2011 r. z wyjątkiem § 3 , który  
wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012 r. 
 
§ 7. 
Traci moc zarządzenie Nr 20/2010 Burmistrza Pyrzyc z dnia 28 grudnia 2010 r. 
 
 
 
                                                                              Burmistrz Pyrzyc 
 
                                                                            Jerzy Marek Olech 
  



U z a s a d n i e n i e 
 

W związku z dużymi potrzebami w zakresie utrzymania dróg zmuszony jestem 
podwyższyć opłaty za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego. 
 


